
VY_12_INOVACE_A03_ČJ1-9_ZNÁTE_POHÁDKY_2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název: Znáte pohádky 2 

Autor:   Mgr. Zuzana Homolová 

Škola: Základní škola a Mateřská škola při lázních, Velké Losiny 

Předmět/ročník: Český jazyk/1.-9. ročník 

Datum vytvoření : Srpen 2012 

Anotace: Přesmyčky, popletené názvy, citáty, hádanky  



Český jazyk 



O červené Buřince 

O poslušných jehňátkách 

Ledovka a sedm trpaslíků 

Hafík a mňoukalka 

Mravenečník Ferda 

O Zmrzlíkovi 

Tři oříšky pro Uhelku 

Princezna se zlatou čelenkou 



• Zrcadlo, pověz kdo je v zemi zdejší nejkrásnější? 

• Babičko, proč máš tak veliké zuby?  

• Všechno znám, všechno vím, všude jsem byl! 

• Přines mi, co tě cestou cvrnkne do nosu.  

• Jed jsem, sněd jsem: kaši z rendlíka, ucháč mlíka                       

a tebe taky sním! 

• Děťátka, otevřete vrátka, já jsem vaše maminka! 

• Za hory, za doly, mé zlaté parohy, kde se pasou? 

• Rozvíjej se poupátko, nejkrásnější z květů, ten                        

kdo lidi miluje, tomu nejlíp kvetu. 

• Až ti bude 17 let, píchneš se do prstu a zahyneš! 

• Ale babičko, já nevím, jak se na lopatě sedí!? 



KŘMLKEÍ Manka 

ŠBSTVEEOÁ Maková panenka 

HRVNKUÍE Vochomůrka 

RMCJSU Mat 

PTA Mája 

MNLEAU Mach 

PJSKEE Spejbl 

VLKIÍ Kočička 



Mokrý šos, zelený fráček, já jsem vodní panáček. 

Krásné šaty nosívám, na hlavě korunku mám. 

Abraka dabra opakuju, co si přejete, vám vyčaruju. 

Na paloučku tančívám, závojíček lehký mám. 

Na princeznách hoduju, s princi občas bojuju,                          

chrlím oheň z mnoha hlav, létám jako mrak, protože jsem …. 



Rohy, ocas, kopyto, nezbednosti tropím, v pekle pod kotlem si topím. 

Stínám dračí hlavy pro záchranu princezny a získání slávy. 

Samý šprým a na čepici rolničky, pobavím hrad celičký. 

Panáčci jsme maličcí, máme krumpáče a motyčky.                         

S písničkou si natotata - zajdem do jeskyně plné zlata. 

Létám v noci na koštěti, čaruju a občas vařím děti. 



Použité zdroje: 
 
Kliparty office (online) [cit.2012-08-18]. Dostupné na: 
http://office.microsoft.com/cs-cz/images 
  
 


